
7 

 

13. Seznam zkratek 
 

nn.   nervy 
kcal   kalorie 
ml   mililitr 
IgA   imunoglobulin A 
Mg   hořčík 
Virus HIV virus lidské imunitní nedostatečnosti 
WHO  světová zdravotnická organizace 
UNICEF Dětský fond Organizace spojených národů 
SIDS  syndrom náhlého úmrtí kojenců 
VEX  vakuumextrakce  
aj.  a jiné  
tj.  to jest 
tzv.  takzvaně 
atd.  a tak dále 
např.  například 



8 

 

14. Seznam grafů 
Graf č. 1 - Rozdíly ve výživě v různých obdobích 

Graf č. 2 - porovnání vývoje kojení (bez ohledu na období)  

Graf č. 3 - porovnání vývoje kojení v období březen-duben 

Graf č. 4 - porovnání vývoje kojení v období duben-květen 

Graf č 5 - vzájemné srovnání bondingu oba roky dohromady 

Graf č. 6 - s bondingem  

 

 

 



9 

 

15. Seznam příloh 
 

Příloha č. 1 – Výživa celkově, veškerá data z dokumentace v absolutních číslech 

Příloha č. 2 - Výživa celkově, veškerá data z dokumentace v procentech 

Příloha č. 3 – Porovnání dat z dotazníku a dokumentace, před korekcí 

Příloha č. 4 – Porovnání dat z dotazníku a dokumentace, po korekci 

Příloha č. 5 – Výživa celkově, veškerá data z dotazníku v absolutních číslech 

Příloha č. 6 - Výživa celkově, veškerá data z dotazníku v procentech 

Příloha č. 7 – Bonding oba roky dohromady, tabulka v číslech 

Příloha č. 8 - Bonding oba roky dohromady, tabulka v procentech 

Příloha č. 9 – Bonding celkově v absolutních číslech 

Příloha č. 10 – Bonding celkově v procentech 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Přílohy  
Příloha č. 1 – Výživa celkově, veškerá data z dokumentace v absolutních číslech 

  

rok období rok 

2019 2020 březen-duben duben-květen 2019 2020 

Počet Počet 

Rok rok období období 

2019 2020 2019 2020 
březen-
duben 

duben-
květen 

březen-
duben 

duben-
květen 

Počet Počet Počet Počet Počet Počet Počet Počet 

Výživa kojení 536 421 217 167 319 254 217 319 167 254 

dokrm 147 119 56 51 91 68 56 91 51 68 

umělá 31 17 15 12 16 5 15 16 12 5 

 

Příloha č. 2 - Výživa celkově, veškerá data z dokumentace v procentech 

  

rok období rok 

2019 2020 březen-duben duben-květen 2019 2020 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Rok rok období období 

Sloupec Sloupec Sloupec Sloupec březen-
duben 

duben-
květen 

březen-
duben 

duben-
květen 

N % N % N % N % Sloupec 
N %  

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Výživa kojení 75,1% 75,6% 75,3% 72,6% 74,9% 77,7% 75,3% 74,9% 72,6% 77,7% 

dokrm 20,6% 21,4% 19,4% 22,2% 21,4% 20,8% 19,4% 21,4% 22,2% 20,8% 

umělá 4,3% 3,1% 5,2% 5,2% 3,8% 1,5% 5,2% 3,8% 5,2% 1,5% 

 

 

 

 

 



11 

 

Příloha č. 3 – Porovnání dat z dotazníku a dokumentace, před korekcí 

        Soubor soubor 

        medea survio medea survio 

        abs. abs. rel. rel. 

rok 
2019     714 304 56,1% 60,1% 

2020     558 202 43,9% 39,9% 

období 

březen-
duben 

rok 2019 
288 136 55,6% 60,4% 

    2020 230 89 44,4% 39,6% 

duben-
květen 

rok 2019 
426 168 56,5% 59,8% 

    2020 328 113 43,5% 40,2% 

Bonding? 
ano     909 345 78,6% 68,2% 

ne     247 161 21,4% 31,8% 

  



12 

 

Příloha č. 4 – Porovnání dat z dotazníku a dokumentace, po korekci 

  

soubor Soubor 

medea survio medea survio 

Počet Počet 
Sloupec 

N % 
Sloupec 

N % 

rok 2019 714 299 56,1% 58,1% 

2020 558 215 43,9% 41,9% 

období březen-
duben 

518 226 40,7% 44,0% 

duben-
květen 

754 288 59,3% 56,0% 

Byl u 
porodu 
proveden 
Bonding? 

ano 909 398 78,6% 77,4% 

ne 247 116 21,4% 22,6% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  



13 

 

Příloha č. 5 – Výživa celkově, veškerá data z dotazníku v absolutních číslech 

 

Rok období rok 

2019 2020 březen-duben duben-květen 2019 2020 

Počet Počet 

rok rok období období 

2019 2020 2019 2020 
březen-
duben 

duben-
květen 

březen-
duben 

duben-
květen 

Počet Počet Počet Počet Počet Počet Počet Počet 

Kojila jste své dítě při odchodu z 
porodnice? 

plně 229 175 104 71 125 105 104 125 71 105 

částečně 49 36 19 21 30 16 19 30 21 16 

vůbec 21 4 10 2 11 2 10 11 2 2 

Kojila jste své dítě ve 3. měsíci 
jeho věku? 

plně 239 154 108 64 131 89 108 131 64 89 

částečně 27 28 15 7 12 21 15 12 7 21 

vůbec 33 34 10 21 22 12 10 22 21 12 

Kojila jste své dítě v 6. měsíci jeho 
věku? 

plně 216 134 95 56 121 78 95 121 56 78 

částečně 22 18 9 4 13 14 9 13 4 14 

vůbec 61 64 30 32 32 31 30 32 32 31 

 



14 

 

Příloha č. 6 - Výživa celkově, veškerá data z dotazníku v procentech 

 

 

  

Rok období rok 

2019 2020 březen-duben duben-květen 2019 2020 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

rok rok období období 

2019 2020 2019 2020 
březen-
duben 

duben-
květen 

březen-
duben 

duben-
květen 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Kojila jste své dítě při odchodu z 
porodnice? 

plně 76,6% 81,5% 78,0% 76,0% 75,4% 85,6% 78,0% 75,4% 76,0% 85,6% 

částečně 16,3% 16,9% 14,4% 22,1% 17,9% 12,9% 14,4% 17,9% 22,1% 12,9% 

vůbec 7,1% 1,6% 7,5% 1,8% 6,7% 1,5% 7,5% 6,7% 1,8% 1,5% 

Kojila jste své dítě ve 3. měsíci 
jeho věku? 

plně 80,1% 71,5% 81,4% 69,3% 79,1% 73,1% 81,4% 79,1% 69,3% 73,1% 

částečně 9,0% 12,9% 11,0% 7,9% 7,4% 16,8% 11,0% 7,4% 7,9% 16,8% 

vůbec 10,9% 15,6% 7,6% 22,8% 13,5% 10,2% 7,6% 13,5% 22,8% 10,2% 

Kojila jste své dítě v 6. měsíci jeho 
věku? 

plně 72,2% 62,2% 71,1% 60,8% 73,1% 63,3% 71,1% 73,1% 60,8% 63,3% 

částečně 7,3% 8,2% 6,8% 4,2% 7,7% 11,3% 6,8% 7,7% 4,2% 11,3% 

vůbec 20,5% 29,5% 22,2% 35,0% 19,2% 25,4% 22,2% 19,2% 35,0% 25,4% 

 

  



15 

 

Příloha č. 7 – Bonding oba roky dohromady, tabulka v číslech 

  

Byl u porodu 
proveden Bonding? 

ano ne 

Počet Počet 

Kojila jste své dítě při 
odchodu z porodnice? 

plně                  
323  

                    
81  

částečně                     
58  

                    
27  

vůbec                     
17  

                      
8  

Kojila jste své dítě ve 3. 
měsíci jeho věku? 

plně                  
318  

                    
75  

částečně                     
44  

                    
11  

vůbec                     
36  

                    
30  

Kojila jste své dítě v 6. 
měsíci jeho věku? 

plně                  
287  

                    
62  

částečně                     
30  

                      
9  

vůbec                     
80  

                    
45  

 



16 

 

Příloha č. 8 - Bonding oba roky dohromady, tabulka v procentech 

  

Byl u porodu proveden 
Bonding? 

ano ne 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Kojila jste své dítě při odchodu z 
porodnice? 

plně 81,2% 69,9% 

částečně 14,6% 23,2% 

vůbec 4,2% 6,9% 

Kojila jste své dítě ve 3. měsíci jeho 
věku? 

plně 79,9% 64,7% 

částečně 11,1% 9,2% 

vůbec 9,0% 26,1% 

Kojila jste své dítě v 6. měsíci jeho 
věku? 

plně 72,2% 53,7% 

částečně 7,7% 7,7% 

vůbec 20,1% 38,6% 

 

 

 



17 

 

Příloha č. 9 – Bonding celkově v absolutních číslech 

 

a 

rok období rok 

2019 2020 březen-duben duben-květen 2019 2020 

Počet Počet 

rok rok období období 

2019 2020 2019 2020 
březen-
duben 

duben-
květen 

březen-
duben 

duben-
květen 

Počet Počet Počet Počet Počet Počet Počet Počet 

Kojila jste 
své dítě při 
odchodu z 
porodnice? 

plně 183 140 80 53 103 87 80 103 53 87 

částečně 34 24 14 11 20 13 14 20 11 13 

vůbec 15 2 6 1 8 1 6 8 1 1 

Kojila jste 
své dítě ve 
3. měsíci 
jeho věku? 

plně 193 125 86 52 107 73 86 107 52 73 

částečně 20 24 11 5 10 19 11 10 5 19 

vůbec 18 18 4 9 14 9 4 14 9 9 

Kojila jste 
své dítě v 
6. měsíci 
jeho věku? 

plně 177 111 75 47 101 64 75 101 47 64 

částečně 14 17 5 4 8 13 5 8 4 13 

vůbec 42 38 20 15 21 24 20 21 15 24 

a. Byl u porodu proveden Bonding? = ano 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Příloha č. 10 – Bonding celkově v procentech 

 

a 

rok období rok 

2019 2020 březen-duben duben-květen 2019 2020 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

rok rok období období 

2019 2020 2019 2020 
březen-
duben 

duben-
květen 

březen-
duben 

duben-
květen 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Sloupec 
N % 

Kojila jste 
své dítě při 
odchodu z 
porodnice? 

plně 79,0% 84,2% 79,6% 81,2% 78,5% 86,2% 79,6% 78,5% 81,2% 86,2% 

částečně 14,7% 14,6% 14,1% 17,1% 15,1% 12,9% 14,1% 15,1% 17,1% 12,9% 

vůbec 6,3% 1,2% 6,2% 1,7% 6,4% 0,9% 6,2% 6,4% 1,7% 0,9% 

Kojila jste 
své dítě ve 
3. měsíci 
jeho věku? 

plně 83,4% 75,1% 85,6% 79,1% 81,6% 72,5% 85,6% 81,6% 79,1% 72,5% 

částečně 8,8% 14,3% 10,5% 7,1% 7,5% 19,0% 10,5% 7,5% 7,1% 19,0% 

vůbec 7,8% 10,6% 3,9% 13,8% 10,9% 8,5% 3,9% 10,9% 13,8% 8,5% 

Kojila jste 
své dítě v 
6. měsíci 
jeho věku? 

plně 76,2% 66,7% 74,5% 71,9% 77,5% 63,2% 74,5% 77,5% 71,9% 63,2% 

částečně 5,8% 10,2% 5,4% 5,9% 6,2% 13,0% 5,4% 6,2% 5,9% 13,0% 

vůbec 18,0% 23,1% 20,1% 22,2% 16,3% 23,7% 20,1% 16,3% 22,2% 23,7% 

a. Byl u porodu proveden Bonding? = ano



 

19 

 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta Kateřinská 32, Praha 2  

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního programu 

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané 

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným 

účelům, ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo tvůrčí činnost jiné osoby 

než autora.  

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie 

závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat 

pravidla uvedená v předchozím odstavci. 

 

Příjmení, jméno 

(hůlkovým 

písmem)  

Číslo dokladu 

totožnosti vypůjčitele 

(např. OP, cestovní 

pas) 

Signatura 

závěrečné práce 

Datum Podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 


